REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. (] é[[{ Prot. Viorg me, /8 .07 2026
VENDIM

Nr.3 L daté /S /()7 12026

PER

MIRATIMIN E THIRRJES PER APLIKIM PER PROJEKTET E KERKIM-
ZHVILLIMIT, TE FINANCUARA NGA BUXHETI I UNIVERSITETIT “ISMAIL
QEMALI”, VLORE PER VITIN 2026; FORMAT E APLIKIMIT PER PROJEKTET
PKZHUV DHE FORMA E PROPOZIMIT FINANCIAR

Né mbéshtetje t& nenit 93, 95, pika 1, 2 dhe 3 t& ligjit nr. 80/2015 “*Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 26,
pika 3 dhe kreut IX t€ Statutit t€ UV-s€; nenit 5, pika 1 t€ Rregullores s& Programit té
Kérkimit Shkencor t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré (PKZHUV); si dhe referuar
shkresés sé Drejtorisé s&¢ Kérkim-Zhvillimit dhe Marrédhénieve me t€ Tretét nr. 442 prot,
daté 17.02.2026; Rektorati, n€ mbledhjen e datés 18.02.2026,

VENDOSI:

1. Té miratohet thirrja pér aplikim pér projektet e kérkim-zhvillimit, t€ financuara nga
buxheti i Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré pér vitin 2026, sipas materialit
bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi (Shtojca nr. 1).

2. Té miratohen format e aplikimit pér projektet PKZHUV dhe forma e propozimit
financiar, sipas Shtojcés nr. 2 dhe Shtojcés nr. 3, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: Administratori, Zé&vendésrektori pér
Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor, Drejtoria e Kérkim-Zhvillimit dhe
Marrédhénieve me t& Tretét né UV dhe Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Projekteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

REKTOR
Prof.Dr. Aurela Saliaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E KERKIM-ZHVILLIMIT DHE MARRDHENIEVE ME TE TRETET
SEKTORI I KERKIMIT SHKENCOR DHE PROJEKTEVE

THIRRJE PER APLIKIME
PER PROJEKTE KERKIM-ZHVILLIMI,
ME FINANCIM TE BUXHETIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE,

PER VITIN 2026

Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vloré€, i mbéshtetur né buxhetin e miratuar pér vitin 2026 prej Bordi
1 Administrimit, shpall Thirrjen pér Aplikim prej stafit akademik t€ UV-s€ pér projekte
kérkimore-zhvillimore (PKZHUYV).

A. Baza Ligjore

Kjo thirrje mbéshtetet né:
1. Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor™;

2. Statutin e UV-sé dhe Rregulloren e Pérgjithshme e Financiare;
3. Rregulloren pér PKZHUV, miratuar nga Senati Akademik;

4. Vendimet e Bordit t€ Administrimit;

5. Udhézimet e AKKSHI-t pér formatin e aplikimit dhe raportimit.

B. Qéllimi i thirrjes

Qéllimi 1 késaj thirrjeje éshté t€ nxis€ dhe t€ mbéshtes€ zhvillimin e kérkimit shkencor brenda
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré¢, duke krijuar mundési konkrete pér stafin akademik dhe
njésité kérkimore q€ t€ avancojné ide, studime dhe projekte me vleré shkencore, inovative dhe
institucionale. Pérmes fondeve té dedikuara nga buxheti i miratuar 1 Universitetit, kjo thirrje
synon té fuqizojé kapacitetet kérkimore, té rris€ produktivitetin shkencor, t€ nxisé
ndérdisiplinaritetin dhe té mbéshtesé prodhimin e njohurive té reja qé kontribuojné né zhvillimin
e shkencés dhe shérbimeve akademike.

Thirrja synon gjithashtu té krijoj€ njé€ kulturé t&€ qgéndrueshme kérkimi brenda UV-s¢, ku projektet
jo vetém té€ gjenerojné rezultate t€ matshme akademike, por edhe té ndikojné né konsolidimin e
profileve kérkimore t€ fakulteteve dhe departamenteve. Pérfshirja e studentéve, bashképunimi
ndér-njésish dhe ndjekja e standardeve kombétare e ndérkombétare té kérkimit, pérb&jné njé
bosht té réndésishém té késaj iniciative. Né kété ményré, UV synon té rrisé€ cilésiné e kérkimit
shkencor, té zgjerojé pjesémarrjen né rrjete bashképunimi dhe té€ konfirmojé rolin e tij si njé
institucion q€ promovon inovacionin, integritetin akademik dhe zhvillimin e dijes.

C. Fushat Prioritare
Thirrja mbulon fushat prioritare t€ kérkimit shkencor pér vitin 2026, t€ miratuara me Vendim
Senati nr.9, daté 20.01.2026, si mé poshté:

Njésia bazé / Fusha prioritare e s i
Nr. e s Nénfusha prioritare
Struktura kérkimit shkencor P
Qendra Kérkimore
| Shkencore Shkenca sociale Studime Albanologjike, Gjuhé€sore, Letraro-
Albanologjike e albanologjike T g stEgisiorike dhe Kulturore
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Njésia bazé / Fusha prioritare e .. -
o Struktura kérkimit shkencor Fentush prioritere
D?pa'r.tamen.tl ; Shkenca sociale Gjuhési Shqipe, Letérsi dhe Didaktiké
2 ||Gjuhés Shqgipe dhe h p
it albanologjike Albanologjike
Letérsisé
3 Departamenti i Shkenca sociale Gjuhé té Huaja, Gjuhési e Aplikuar dhe
Gjuhéve t€ Huaja  |lalbanologjike Studime Ndérkulturore
Departamenti i Shkenca sociale -
i Edukimit albanologjike e
Shkenca sociale Ekonomi, Financa Publike dhe Qeverisje;
N albanologjike Ekonomi Digjitale, Financa dhe Kontabilitet
D_epartz'i.mentl ! Biodieversiteti dhe Ekonomi mjedisore, Financa mjedisore dhe
ol s mjedisi Kontabilitet mjedisor
Kontabilitetit = - )
B.uJ - us.}.l oo e Ekonomi dhe Menaxhim Agro-Ushgimor
bioteknologjia
Zhvillimi Ekonomik dhe Ekonomia e
Tranzicionit
Shkenca sociale Ekonomia e Tregut té€ Punés dhe Burimeve
¢ |Departamenti i albanologjike Njerézore
Ekonomiksit |Ekonomia e Biznesit dhe Industrisé
lEkonomia Digjitale dhe Inovacioni
Biodieversiteti dhe Ekonomia Mjedisore dhe Zhvillimi i
mjedisi Qéndrueshém
. Zhvillimi Rajonal, Sipérmarrja dhe Menaxhimi
Shkenca sociale dhe | Bi nesit
albanologjike e — =
Ekonomia Digjitale, Inovacioni dhe Qeverisja
Digjitale
Bujqésia, Ushqimi dhe |Ekonomi dhe Menaxhim Agro-Ushgimor dhe
. Departamenti i Bioteknologjia Zhvillim Rural
Biznesit Biodieversiteti dhe Ekonomi Mjedisore, Biznese té Gjelbra dhe
mjedisi Turizém 1 Qéndrueshém
Shendetesw' dh“e Menaxhim dhe Ekonomi e Shéndetésisé
shkencat mjekésore
Ui e Boergiic Ekono‘{n}', Politika dhe Menaxhim 1 Ujit dhe
Energjisé
Inteligjencé Artificiale, Sisteme Inteligjente
o . dhe Automatizim
Qﬂendra Ke'r Kumore  (iSisteres dh - Internet of Things (IoT) dhe Smart
8 |[pér Inovacion dhe |Teknologjité e ;
3 i Technologies
Teknologji Informacionit e '
SRE SH Transfor?ni.ml Dlgjltalf‘lnovaciom dhe
S “% | Transferimi Teknologjik
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Njésia bazé / Fusha prioritare e s -
N Struktura kérkimit shkencor Nentusha prioritare
) PSS .. |IShéndetésia dhe Shéndeti Publik, Politikat Shéndetésore dhe
9 |[Fakuletia Shandett shkencat mjekésore Menaxhimi 1 Shéndetésisé
Zhvillimi Rajonal, Politikat Publike dhe
Qeverisja
Ekonomia Rajonale, Sipérmarrja dhe
Shkenca sociale Inovacion:
albanslogike Shkencat e Edukimit, Trajnimi dhe Zhvillimi i
Aftésive
Pérfshirja Sociale, Kohezioni dhe Zhvillimi 1
10 |Qendra e Zhvillimit Komunitetit
Rajonsl Shkenca sociale
albmelO.g] ieime Turizém 1 Qéndrueshém dhe Menaxhim i
ndSrtinage e Trashégimisé
Biodiversitetin dhe &
Mjedisin
Biodieversiteti dhe Mjedisi, Ekonomia Qarkulluese dhe Energjia e
mjedisi Qéndrueshme
sonIet dh c Transformimi Digjital, Al dhe Platforma pér
Teknologjité e o .
A Zhvillim Rajonal
Informacionit
Efigiencé Energjetike, Teknologji Industriale
dhe Sisteme Propulsive
Departamenti 1 — —
11 lnxhinierive dhe Ui dhe Bnereia Inxhinieri Navale, Transport Detar dhe Mjedis
. Detar
Teknologjisé Detare
Energji Elektrike, Sisteme Energjetike
Inteligjente dhe Automatizim Industrial
) Programim, Modelim Matematikor dhe
?Sﬁemlet d}tle Analizé e té Dhénave
Departamenti 1 exknologjite € e . —
12 IMatematikés dhe | Informacionit Analizé Matemapke dhe Modelim 1
Fizikés Fenomeneve Fizike
Shkencat Sociale dhe ||Analizé ¢ Aplikuar, Metoda Kuantitative dhe
Albanologjike Statistika Publike
o o o Kimi e Aplikuar, Teknologji Kimike dhe
13 Ilziepz.irt"amentl 1 Il?ig(iily?rsuen dhe SFienioa Materinle
imisé edisi e, |
! WA E glKimi Mjedisore dhe Biokimi
|14 “Departamenti 1 HBlodwersm& dhp\~~uBﬁ§(§1ver51tet dhe Ekologji

*E G’«‘
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Nr. Njésia bazé /

Fusha prioritare e

Nénfusha prioritare

Struktura kérkimit shkencor

Biologjisé Mjedisi Shkenca Biologjike té Aplikuara
Bujqgésia, Ushqimi dhe |, . 5
Bioteknologjia ERaIeEatag,

Departamenti 1
15 |[Shkencave

Kompjuterike

Sistemet dhe
Teknologjité e
Informacionit

Inteligjencé Artificiale dhe Analizé e té
Dhénave

Sisteme Digjitale, Internet of Things (IoT) dhe
Monitorim Inteligjent

Inovacion Teknologjik, Aplikime Industriale
Digjitale dhe Industria 4.0

Qendra Kérkimore
Shkencore né
Shkenca té
aplikuara

16

Uji dhe Energjia

Inxhinieri dhe Teknologji; Sisteme mekanike
dhe elektrike; Automatizim industrial; Energji
e géndrueshme dhe aplikime detare;
Navigacion, Siguri dhe Transport Detar;
Siguria detare; Efigcienca dhe géndrueshméria e
aktiviteteve detare;

Sistemet dhe
Teknologjité e
Informacionit

Matematiké e Aplikuar, Fiziké dhe Analizé
Statistikore; Shkenca Kompjuterike dhe
Teknologji Digjitale

Biodiversiteti dhe

Kimi, Bioteknologji dhe Teknologji

Mjedisi Mjedisore; Shkenca Biologjike dhe Mjedisore
e dh ¢ Aplikime té TIK né Transport dhe Industri
Teknologjité e )
e Detare
Informacionit
Departamenti 1 = = =
17 Shkencave Detare |[Uji dheEnergiia Energjia e Qéndrueshme dhe Menaxhimi 1

Burimeve Ujore né Industrin€ Detare

Biodiversiteti dhe
Mjedisi

Biodiversitet dhe Mjedis Detar

Departamenti 1

13 Drejtésisé

Shkencat Sociale dhe
Albanologjike

Drejtésia Digjitale dhe Teknologjia Juridike
(Digital Justice & Legal Tech)

|Té Drejtat e Njeriut dhe Mosdiskriminimi

Politikat Penale, Kriminaliteti dhe Mbrojtja e
té Drejtave Procedurale

E Drejta Civile, Tregtare dhe Mbrojtja e
Konsumatorit

E Drejta Ndérkombétare, Integrimi Evropian
dhe Migracioni

Biodiversiteti dhe

Mjedisi e

E Drejta e Mjedisit, Energjis€ dhe Zhvillimit té
Qéndrueshém

3 2

Metodologjia e Kérkimit Juridik dhe Qasjet

Q')\/ e 6:;4 Vo e s
<~ “INdérdisiplinore
= - = :
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Né pérputhje me kéto fusha prioritare t€ miratuara pér njésité bazé, QKSH-té¢ dhe QZHR,
pérparési do t'u jepet projekteve qé adresojné tematika té pércaktuara si prioritare edhe nga
AKKSHI né Thirrjen Kombétare pér Aplikime pér PKKZH, pér vitin 2026.

D.

1.

6.

E.

Kriteret e pranueshmérisé sé aplikantéve

TE drejté té€ aplikojné né kété thirrje kané vetém anétarét e personelit akademik té
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, me angazhim me kohé té ploté, té cilét ushtrojné
veprimtari mésimdhénieje dhe/ose kérkimore né njési bazé apo qendra kérkimore-shkencore
té UV-sé.

Drejtuesi 1 Projektit (Koordinator) duhet té jeté 1 kategorisé Profesor ose Lektor. Personeli
akademik Doktorant mund té jeté drejtues projekti vetém pér projekte brenda temés sé tij té
dizertacionit. Grupi i punés né kété rast duhet té keté patjetér né pérbérje edhe udhéheqésin
shkencor té doktorantit.

Shumica e anétaréve prej personelit akademik t€ grupit t€ punés duhet té€ jené nga e njéjta
njési bazé€ ose QKSH ku bén pjes€ Drejtuesi 1 projektit.

Cdo grup pune, pérveg personelit akademik, duhet té keté né pérbérje edhe personel ndihmés-
akademik dhe administrativ, né funksion té pérmbushjes sé gjithé procedurave dhe
raportimeve té projektit. Grupi i punés duhet té pérfshijé edhe studenté té té gjitha cikleve té
studimit, sé paku pér procesin e zbatimit dhe mbledhjes sé t€¢ dhénave.

Numri minimal i anétaréve: 5 persona (drejtuesi + 1 staf akademik + 1 staf ndihmés-
akademik+ 1 staf administariv + 1 student)

Numri maksimal i anétaréve: 10 persona

Kriteret e vlerésimit té projekt—aplikimeve

Vlerésimi i projekt—aplikimeve do té kryhet nga Komitetet Shkencore té Fakulteteve. Projektet
do té renditen né bazé té pikéve té grumbulluara, duke u vlerésuar mbi pes€ shtylla kryesore:

L

Relevanca - mat pérputhjen e projektit me prioritetet institucionale dhe strategjike té UV-s¢;
20 piké

Efikasiteti - vleréson arsyetimin e burimeve dhe cilésin€ e planifikimit té aktiviteteve; 20 piké
Efektiviteti - lidhet me realizueshmérin€ e objektivave dhe pérshtatshmériné e metodologjisé
kérkimore; 20 piké

Impakti - vleréson ndikimin q¢ pritet té keté projekti né institucion dhe mé gjeré; 20 piké
QOéndrueshméria - analizon potencialin e vazhdimésisé s¢ pérfitimeve pas pérfundimit té
projektit; 20 piké

Buxheti dhe Kohézgjatja

Buxheti né dispozicion pér kété thirrje éshté€ ai i miratuar pér Universitetin “Ismail Qemali”
Vloré pér vitin 2026, né zérin buxhetor té dedikuar pér financimin e projekteve kérkimore-
zhvillimore (PKZHUYV). Vlera maksimale e financimit €shté :

» pér ¢do departament, si dhe QKSH e Shéndetit Publik- 1.000.000 leké

»  pér ¢do Qendér Kérkimore-Shkencore t&€ UV-sé (jo njési bazé) - 400.000 leké;

* pér Qendrén e Zhvillimit Rajonal —2.000.000 leké
Shpenzimet e lejuara jané:
a. Publikime shkencore né revista ndérkombétare t€ huaja né vendet e BE-sé, OECD ose G-

20, té indeksuara né€ Journal Citatig;j{]ﬁ_e@ s (JCR) dhe/ose SCOPUS,

b. Materiale kérkimore, instrun},'\ e labo ike, komponenté elektroniké, software

i
i

Adresa /Adress: L. Pavarésia,
Bulevardi Vloré-Skelé
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c. Kosto lévizjeje dhe udhétimi (transport, akomodim dhe dieta) pér géllime kérkimore,
prezantimi rezultatash, pjesémarrje né konferenca ose mbledhje té dhénash;

d. Materiale kancelarie dhe promovuese, pérfshiré letra printeri, bojé, blloge pune,
fletépalosje, shtypje postera dhe materiale prezantimi té projektit;

e. Shpenzime katering pér aktivitete/ workshop/ konferenca/ seminare;

f. Paga dhe shpérblime pér stafin akademik, jo-akademik ose studentor té€ pérfshiré né
projekt, pér detyra té pércaktuara né planin e punés dhe té€ kontraktuara sipas rregullave té
UV-sé. Numri 1 ditéve té punés, si pér drejtuesin ashtu edhe pér secilin prej anétaréve té
grupit té pérfshiré né projekt, nuk mund té€ kalojné limitin prej 40 dité puné/vit.
Kohézgjatja e ditéve té€ punés pér stafin ndihmés-akademik/administrativ éshté jo mé
shumé se 5-10 dité pune, né varési t€ kohézgjatjes sé projektit.

g. Shpenzime jashté kétyre kategorive, ose pa dokumente justifikuese, konsiderohen té
palejueshme dhe nuk rimbursohen.

Kohézgjatja e PKZHUV: 4-6 muaj. Mbyllja dhe ¢ertifikimi béhen brenda vitit buxhetor.

Dokumentet e Aplikimit

miratimin paraprak té njésisé bazé / QKSH-sé;

lejen Etike (nése kérkohet);

formatin né€ word té projekt propozimit, pérfshiré kalendarin e aktiviteteve; (shtojca 2),
formatin né excel t€ buxhetit té€ propozuar; (shtojca 3)

Ményra e dorézimit té aplikimit

Drejtuesi 1 projekt-propozimit sigurohet té dorézojé dosjen e ploté té aplikimit prané SKSHP
brenda afatit t€ pércaktuar né thirrje:

a.
b.

I.

B

J.

né format elektronik, pérmes adresés zyrtare t€ SKSHP-sé: projects.research@univlora.edu.al;
shkresérisht, pérmes protokollit té njésisé kryesore, duke respektuar linjén hierarkike té
komunikimit shkresor institucional.

Afatet e aplikimit, vlerésimit dhe raportimit

Dorézimi i aplikimeve prané SKSHP: 13/03/2026

Vlerésimi 1 aplikimeve nga KSHF: 27/03/2026

Miratimi 1 projekteve fituese prej rektoratit: 31/03/2026

Dorézimi 1 raportit teknik dhe financiar pérfundimtar: maksimumi 09/11/2026.
Raportet e dorézuara pas kétij afati nuk do t€ merren né shqyrtim, pér mungesé kohe té
procesimit t€ métejshém té tyre.

Informacione té tjera

Projekt-propozimet qé nuk kané dokumentacionin e ploté, kané pasaktési né plotésimin e
formés sé aplikimit apo q€ nuk pérmbushin kriteret e pércaktuara né kété thirrje, do té
skualifikohen né fazén e shqyrtimit administrativ dhe nuk do té kalojné pér vlerésim prané
KSHF.

Aplikantét duhet t’i referohen vetém késaj thirrjeje pér sa 1 pérket shtojcave té nevojshme té
aplikimit, udhézimeve dhe detajeve specifike q¢ lidhen me plotésimin e dokumentacionit té
aplikimit. Kjo pérfshin, ndér té tjera, informaciont Tﬁi@g‘n{in e lejuar té ditéve té punés,
raportin e shpérndarjes sé buxhetit sipas zérave, 5&?\\[_62{1111%{6 e lejuara pér financim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E KERKIM-ZHVILLIMIT DHE MARRDHENIEVE ME TE TRETET
SEKTORI I KERKIMIT SHKENCOR DHE PROJEKTEVE

3. Projektet me bazé kérkim shkencor origjinal do ti depozitojné té dhénat e gjetura né Data
Repository UniVlora, duke respektuar parimin e konfidencialitetit té tyre.

4. Projektet me bazé kérkim shkencor do té€ dorézojné minimalisht njé artikull origjinal pér
revistat shkencore té€ UV-sé.

5. Nése projektet kané nevojé pér leje etike pér tu lejuar té zhvillohen, ajo do t€ merret nga
Komiteti 1 Etikés né Kérkim.

6. Leja e zhvillimit té projekteve dhe vlerésimi shkencor i raporteve finale té projekteve né
njésité kryesore do té jepen nga Komitetet Shkencore té njésive. Pér projektet e Qendrés sé
Zhvillimit Rajonal, qé €shté pjesé e strukturave té Rektoratit, kéto vlerésime do té jepen nga
Komiteti Shkencor ad hoc, 1 ngritur nga Rektoria.

7. Pér sqarime mé té hollésishme, lidhur me procedurén e aplikimit, t€ interesuarit mund té
drejtohen prané Sektorit t€ Kérkimit Shkencor dhe Projekteve ose me e-mail né adresat:
projects.research@univlora.edu.al/
rezarta.sinanaliaj@univlora.edu.al

8. Anekset e aplikimit jané pjesé integrale e késaj thirrje dhe mund t’i gjeni gjithashtu né fagen
zyrtare t€ UV: http://www.univlora.edu.al.

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univlora.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI

Shtojca 11

FORMA E APLIKIMIT PER PROJEKTE TE PKZHUV

1. T¢ dhénat e aplikantit pér projektin e PKZHUV

Fakulteti

Departamenti/QKSH

Partneré né projekt!
(IAL/Institucion/Biznes/etj)

Titulli i Shqip

-oioktit?
Projektit English

Fusha ku aplikohet?

Drejtues i projektit

Projekt né kuadrin e

APPSR PO /JO
realizimit té njé doktorate /

Kohézgjatja e projektit
(n€ muaj)

Buxheti* total i projektit
(né leké)

! Partnere ne projekt (nese ka) do te jete cdo institucion I cili eshte perfitues ose implementues i projektit
kerkimor, dhe ka mareveshje bashkepunimi per kete projekt.

? Titulli i projektit duhet té shprehé né ményré sintetike objektin e studimit.

3 Projekt-propozimi duhet té paraqgitet né njé nga fushat prioritare si¢ jané specifikuar né Thirrjen pér
aplikim.

“ Buxheti duhet té jeté i specifikuar qarté dhe té pérputhet plotésisht né t& dy anekset (forma e aplikimit

dhe forma e propozimit financiar)
o

Adresa /Adress: L. Pavarésia,
Bulevardi Vloré-Skelé

C P
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Kt o/‘}ch-snc: www.univlora.edu.al

D S :
-mail: info@univlora.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI

2. Té dhénat e Drejtuesit té Projektit

Emér, mbiemér

Departamenti/QKSH

Posti q¢ mban

Grada shkencore

Adresa e e-mail

Numri i celularit

Adresa postare

2.1 Kapaciteti i drejtuesit té projektit

Eksperienca né puné
kérkimore

Punimet shkencore té Listo t& gjitha projektet e kryera né pesé vitet e
kryera né pesé vitet e fundit | fundit

3. Argumentimi shkencor i Projektit. (max 2 faqe).

3.1 Identifikimi 1 problemit dhe réndésia e zgjidhjes sé tij:

3.2 Punime té€ kryera deri tani ose g€ jan€ n€ proces né kété fushé né UV ose né
institucione té tjera.

3.3 Me cilin prioritet strategjik Sektorial lidhet projekt-propozimi juaj?

3.4 Kontributet specifike g€ sjell projekti né shkencat fondamentale dhe/ose té
aplikuara

4. Qéllimi dhe objektivat e projektit (max 1 fage)

4.1 Qé&llimi 1 projektit

4.2 Objektivat e projektit

5. Aktivitetet e projektit (té lidhura me objektivat) (max 2 faqe)

Aktivitet 1.
Aktivitet 2.
Aktivitet n.

6. Metodologjia e realizimit té projektit

6.1 Pérshkrimi i detajuar 1 metodologjisé s€ kérkimit shkencor dhe 1 instrumentave
shkencore g€ do té€ pérdoren

Adresa /Adress: L. Pavarésia,

“Web-site: www.univlora.edu.al
. . .- -
Bulevardi Vloré-Skelé

¢smail: info@univlora.edu.al
o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI

7. Rezultatet e projektit (té lidhura me objektivat dhe aktivitetet) (max 2 fage)
7.1 Si mendohet t’iu béhen té njohura rezultatet e projektit pérdoruesve té mundshém
té tyre?

8. Pérfituesit e projektit (Pérshkruaj né ményré specifike cilét jané pérfituesit direkt
dhe indirekt t€ produktit té kérkimit shkencor, e lidhur me fushén strategjike ku
aplikohet)

8.1 Pérfituesit direkt
8.2 Pérfituesit indirekt

9. Personeli qé do té pérfshihet né projekt:

. C Njésia organizative /
Emér Mbiemér J g

e . A Detyrat né projekt®
Pérkatésia institucionale Y Prejen

10. Plani i punés - viti 2026

Plani i punés sipas objektivave specifiké

Objektivi Aktiviteti’ Rezultati Periudha kohore | Personi pérgjegjés

(Muaji x-Muaji y)

Kalendari i aktiviteteve

Aktiviteti/Muaji 1(2(3(4|5]|6
Drejtuesi i Projektit Grupi i punés
1; 2
3.
4.
5.
By arnssormE R et]

3 Né personelin e projektit pérfshihen bashképunétorét shkencoré.
¢ Detyrat e personelit té projektit duhet té specifikohen.
7 Aktivitetet dhe periudha kohore duhet t& jené té njéjta tek t€ dyja tabglat.

5 &
C O~ ; .
Adresa /Adress: L. Pavarésia, i ‘V\‘Y\P‘ 1040“’cb-51(c: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé Q\) [ —— @}vplail: info@univlora.cdu.al
4 { : }
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Shtojea III. Forma e Propozimit Financiar

Forma e planifikimit t¢ detajuar t¢é buxhetit té projektit

Drejtues 1 projektit:

Titulli 1 Projektit:

Kosto pér njési i k] Argumentimi i kostove
- . ” u oiss e . 0s . - = 3 § i
Nr. Zérat e detajuar té shpenzimeve Njésia Sasia "r:el N J Totali kérkuar | nga aplikanti ose & (9]
né leké G
nga UV té tjeré

—

Pagesé pér personelin
(pérfshiré sigurimet shoqérore dhe
shéndetésore)

Pagat pér burimet njerézore| 1 ]

1

Drejtuesi i projektit

dité pune

(emér, mbiemér)

Grupi i punes[2] (detajo)

1.2

Anetar grupi | (emér, mbiemér)

dité pune

1.3

Anetar grupi 2 (emér, mbiemér)

dité pune

1.4

Anetar grupi 3 (emér, mbiem¢r)

dité pune

Stafi mbéshtetés administrativ, ndihmés-
akademik dhe student [3] (detajo)

Financier (emér, mbiemér)

dité pune

1.6

Specialist Administrativ (emér, mbiemér)

dité pune

Lt

Student (emér, mbiemér)

dité pune

Totali Zéri 1

Udhétime dhe Dieta

Udhétime dhe dieta[4]




2.1|Dieta (brenda vendit) dité 2500
2.2|Akomodimi (brenda vendit) pér/naté 3000
2.3|Transport (publik per levizje brenda vendit) rrugé
Totali Zéri 2
3|Produktet Shkencore té Projektit[5]
Tarifa pér publikimin e artikujve shkencoré
(produkt 1 projektit) né né revista
3.1|ndérkombétare té huaja né vendet ¢ BE-s¢, pér/copé
OECD ose G-20, té indeksuara né Journal
Citation Reports (JCR) dhe/ose SCOPUS
39 Botime shkencore si dhe pagesa pér ISBN r/cond
3 ér/copé
ISSN pereol
Dokumenta té prodhuar né kuadér té
konferencave shkencore té parashikuara né .
3.3 . . . copé
projekt (pérmbledhje abstraktesh,
permbledhje e artikujve etj,)
3.4| Postera prezantues ne kuader te projektit copé
Pérkthime shkencore né kuadér té )
- L pér/faqe
3.5|projektit[6]
Totali Zéri 3
4|Shpenzime administrative[7]
INATCTTES PCh dRUTV TTCTCTSCTITTITTATT, .
410, N pér/person
4.2|Materiale kancelarie dhe diseminim copé
Kite/ reagente/ Licencé software/ materiale  [copé(licencé/
4.3]|té tjera konsumi né shérbim té realizimit té Vit pér
projektit (listé e detajuar) [8] software)




Totali Zéri 4

TOTAL

[1] Né zérin e Burimeve Njerézore, né ¢do rast punésimi né bazé té Kodit t& Punés, duhet té pérfshihen edhe kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore té
detyrueshme pér tu paguar sipas legjislacionit né fuqi. Né tabelén shogéruese té buxhetit, duhet té jepen edhe shpiegimet dhe arecumentet pér domosdoshmériné dhe
funksionin pér té cilén do té punésohen secili prej punonjésve né kuadér té Projektit. ¥*Pagesat e personelit, duhet t'i referohen kontratés té punés qé ¢do anétar i

[2] Grupi i punes ndér té tjera mund té pérfshijé pozicione puné: kérkues shkencoré, pedagogé, bashképunétoré shkencoré, laborant, IT, studenté té doktoraturés,
¢ té MA etj

[3] Stafi ndihmés éshté personeli gé nuk kontribuon né kérkim shkencor por ka njé kontribut né administrimin e aktivitetit té projektit si psh financieri.

[4] Aplikanti do té duhet té argumentojé udhétimet né funksion té realizimit té aktiviteteve dhe objektivave te Projektit. Gjaté implementimit té projektit, shpenzimet e

udhétimit do té justifikohen me dokumentat pérkatése. Shpenzimet pér udhétime, dieta, akomodim, do té béhen sipas VKM Nr.329. daté 20.04.2016 “Pér disa
ndryshime né vendimin Nr.997, daté 10.12.2010 té Késhillit t& Ministrave, “Pér trajtimin financiar té punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté gendrés sé punés,

[S] Aplikanti duhet té vendosé logon e UV-sé né té gjithé informacionin lidhur me publikimet, aktivitetet si dhe mbi té gjitha materialet, aktivitetet, faget zyrtare té
internetit dhe té tjera produkte.

[6] Vlera e pagesave per pérkthime shkencore né kuadér té projektit duhet t'i referohen kuadrit ligjor perkates

[7] _Né shpenzimet administrative do té futen ato shpenzime qé shkojne drejtpérdrejté né zbatimin e projektit, sic jané mijete pér pjesmarrésit e konferenca.

[8] Cmimi pér kite/reagente/ etj té pérfshijé té gjithé koston e blerjes dhe TVSH
[9] Argumentimi i kostove éshté i detyrueshém dhe duhet i detajuar pér ¢do zé té listuar né formén {inanciare.




